1.038,11 

11.880,00 

12.457,32 

Valor total 130.347,24 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto 

na cláusula anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 130.347,24 (cento e trinta 

mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original. 

CLÁUSULA QUARTA: O presente Termo Aditivo terá vigência até 31 de março de 2026. 

CLÁUSULA QUINTA: O presente Termo Aditivo de Contrato, previsto no contrato original, fundamentado

[...]

30 100,00 
Parcela 
Única 

1 3.000,00 

Valor Parcela Única (R$) 8.508,00 

Valor Global Total (R$) 249.000,00 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1. O preço global para a execução do objeto deste Contrato, a preço fixo e sem direito 
a reajuste é de R$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais), daqui por diante 
denominado “VALOR CONTRATUAL”. 
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

TOTAL R$ 95.490,00 

O valor global da nossa proposta é de R$ 95.490,00 (Noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa reais.) 

Informações bancárias para depósito: Banco 748 - Sicredi, Agência 0726, Conta 83945-0. 

Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos incidentes, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas,